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ASSE LINGUAGGI

Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione

Di Marzio Claudia claudiadimarzio@cpiapech.edu.it CPIA Pescara Chieti Abruzzo
Lipari Sveva Teresa lipari.svevat.cpia@gmail.com CPIA Potenza Basilicata

Tedesco Francesca 1765francesca@gmail.com CPIA Catanzaro Calabria
Rossano Luca lurossano@gmail.com CPIA Napoli Città 1 Campania

Borri Alessandro alexandros@cpiamontagna.it CPIA Montagna Emilia Romagna
Beltramini Manuela manuela.beltramini@cpiaudine.edu.it CPIA Udine Friuli Venezia Giulia

Coletti Luisa
luisa.coletti1@posta.istruzione.it 

luisa.coletti@cpialatina.edu.it
CPIA 9 di Latina Lazio

Marchese Raffaella raffaella@alphacentauri.it CPIA GE Centro ponente Liguria
Catapano Antonietta catapano.antonietta@cpiamantova.edu.it CPIA Mantova Lombardia

Bruschetta Raffaela raffaela.bruschetta@cpiaancona.it CPIA Ancona Marche
Tramontano Alberto alberto.tramontano@cpiacampobasso.edu.it CPIA Campobasso Molise
Buongiorno Miriam miriam.buongiorno@cpia1bari.edu.it CPIA Bari 1 Puglia
Giarrusso Alessandra bottiglievuote@yahoo.it CPIA 4 Oristano Sardegna

Longo Michele michelelongo.74@gmail.com CPIA Caltanissetta – Enna Sicilia
Schisa Laura laschisa@gmail.com CPIA 1 Grosseto Toscana
Tiroli Alessandra a.tiroli31@gmail.com CPIA Perugia Umbria

Cavallaro Nadia nadia.cavallaro@cpiatv1.edu.it CPIA Treviso Veneto
De Luca Marina marina.deluca@cpia5torino.edu.it CPIA 5 Torino Piemonte

Seminario Catania
Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione

Antico Letizia antico.letizia@cpiamacerata.it CPIA Macerata Marche
Cassisa Maria Paola mpcassisa@gmail.com CPIA Messina Sicilia

Centolanze Antonietta antonietta.centolanze@posta.istruzione.it USR Piemonte Piemonte
Di Perna Carmela carmeladiperna@tiscali.it CPIA Matera - DS Basilicata
Grasso Salvatrice Gioconda gioconda.grasso@tiscali.it CPIA Messina Sicilia

Lo Scalzo Sandro sandro.loscalzo@posta.istruzione.it MIM - Ufficio IV
Panarello Antonietta antonietta.panarello@cpiacataniauno.edu.it CPIA Catania 1 - DS Sicilia
Sardone Giovanna preside.sardone@gmail.com CPIA Potenza - DS Basilicata
Veterone Elisabetta plidaveterone@gmail.com CPIA 4 di Roma e del Lazio Lazio
Zaverini Daniela zvrdaniela@gmail.com CPIA Ragusa Sicilia
Zimmitti Fulvia fulvia.zimmitti@cpia2milano.edu.it CPIA Cinisello Balsamo (MI) Lombardia
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ASSE STORICO-
SOCIALE

Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione
Di Marzio Claudia claudiadimarzio@cpiapech.edu.it CPIA Pescara Chieti Abruzzo

Ferrulli Maria Giuseppina ferrulli.mariagiuseppina.cpia@gmail.com CPIA Potenza Basilicata
Esposito Maria espositomp@libero.it CPIA Cosenza Calabria

Cosentino Giuseppe giuseppe.cosentino@cpiadisalerno.edu.it CPIA Salerno Campania
Marcelli Giulia marcelli.g@cpiaforlicesena.istruzioneer.it CPIA Forlì Cesena Emilia Romagna
Ongaro Mirco mirco.ongaro@cpiaudine.edu.it CPIA Udine Friuli Venezia Giulia

Cacciola (supplente) Stefania stefania.cacciola56@gmail.com CPIA 5 Interpr. Roma Lazio
Corvino Claudio claudiocorvino62@gmail.com CPIA 3 di Roma Lazio

Colombo Fabrizio Maria fabriziomaria.colombo@cpiasavona.org CPIA Savona Liguria
Picone Paolo paolopicone@cpialegnano.edu.it CPIA Legnano Lombardia

Taruschio Matteo taruschio.matteo@cpiamacerata.it CPIA Macerata Marche

Di Paolo Maria Antonietta
mariantonietta.dipaolo@cpiacampobasso.edu.it  

mariantoniettadipaolo@yahoo.it
CPIA Campobasso Molise

Barone Demetra demetra.barone@cpia3torinotulliodemauro.org CPIA 3 Torino Piemonte
Cancelliere Ivan profivanca@gmail.com CPIA Lecce Puglia

Gabriele Nicola nigabr@tiscali.it CPIA 1 Cagliari Sardegna
Commendatore Leandra leandra.commendatore@gmail.com CPIA Siracusa Sicilia

Longo Giovanna giovannalon@gmail.com CPIA 1 Grosseto Toscana
Francia Mauro maurofrancia1@gmail.com CPIA Perugia Umbria
Alverà Francesco francesco.alvera@cpiaverona.edu.it CPIA Verona Veneto

Seminario Catania
Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione

Cogotti Maria Elisabetta mariaelisabetta.cogotti.ca@istruzione.it USR Sardegna Sardegna
Di Lisio Filomena filomena.dilisio@gmail.com CPIA Campobasso Molise
Giudice Loredana loredana.giudice@posta.istruzione.it USR Sicilia Sicilia
La Pera Tea Laura Agata tealapera@cpiacataniauno.edu.it CPIA Catania 1 Sicilia

Mirti Paola paola.mirti@posta.istruzione.it USR Lazio Lazio
Pipitò Fabio pipitof6@gmail.com CPIA Palermo 2 - DS Sicilia

Raimondi Giovanni giovanni.raimondi@istruzione.it CPIA 1 Grosseto - DS Toscana
Termini Giuseppe gtermini65@yahoo.com CPIA Trapani - DS Sicilia
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ASSE MATEMATICO

Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione
Cuppari Angela angela.cuppari@cpiapech.edu.it CPIA Pescara Chieti Abruzzo

Ferri Rachele ferri.rachele.cpia@gmail.com CPIA Potenza Basilicata
Santaguida Antonio antoniosantaguida@gmail.com CPIA Vibo Valentia Calabria
Cimmino Maria Grazia mariagrazia.cimmino@cpianapolicitta2.it CPIA Napoli Città 2 Campania

Cateni Chiara chiara.ca@cpiabologna.istruzioneer.it CPIA Bologna Emilia Romagna

Zamparini Mara
mara.zamparini@cpiapordenone.edu.it 

mara.zamparini@libero.it
CPIA Pordenone Friuli Venezia Giulia

Argenti Patrizia patrizia.argenti@posta.istruzione.it CPIA 6 Interpr. Rieti-Roma Lazio
Coletti (supplente) Barbara barbara.coletti@cpia1romaeducation.it CPIA 1 di Roma Lazio

Garau Daniela daniela.garau@cpiasp.com CPIA LA Spezia Liguria
Chizzolini Fabio fabio.chizzolini@cpia2milano.edu.it CPIA 2 Milano Lombardia
Camilletti Elena elena.camilletti@cpiaancona.it CPIA Ancona Marche
Ricciardi Rosamaria rosamaria.ricciardi@cpiacampobasso.edu.it CPIA Campobasso Molise

Malandrone Mario malandrone.mario@cpia1asti.edu.it CPIA Asti Piemonte
La Ghezza Vito vito.laghezza@cpia2altamura.edu.it CPIA Bari 2 Puglia

Vacca Lucia
lucia.vacca@cpia1karalis.edu.it 

luciavacca@yahoo.it
CPIA 1 Cagliari Sardegna

Puma Antonio
tonipuma@areamultimediale.it 
antonio.puma#cpiaragusa.edu.it

CPIA Ragusa Sicilia

Pieretti Paolo pierettipaolo@libero.it CPIA 1 Grosseto Toscana
Bucciarelli Laura laurabucciarelli@gmail.com CPIA Perugia Umbria
Marchetti Fabio fabio.marchetti@cpiabl.edu.it CPIA Belluno Veneto

Seminario Catania
Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione

Alonge Liliana liliana.alonge2@gmail.com CPIA Agrigento Sicilia
Coviello Donatella coviello.donatella.cpia@gmail.com CPIA Potenza Basilicata
Cuppari Angela angelacuppari@gmail.com CPIA Pescara Abruzzo

De Simone Gioacchino gioacchino.desimone@cpiatrapani.edu.it CPIA Trapani Sicilia
Fiano Maria maria.fiano1@posta.istruzione.it USR Veneto Veneto

Lombardelli Simona simona.lombardelli@gmail.com CPIA Macerata - DS Marche
Maurizio Adalgisa ada.maurizio@gmail.com CPIA 3 Roma - DS Lazio

Scollo Lidia lidia.scollo@istruzione.it MIM - Ufficio IV
Stancanelli Stefania stefania.stancanelli@istruzione.it CPIA Siracusa - DS Sicilia
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ASSE SCIENTIFICO-
TECNOLOGICO

Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione
Palucci Quintino quintino.palucci@cpiapech.edu.it CPIA Pescara Chieti Abruzzo

La Torre Anna latorre.anna.cpia@gmail.com CPIA Potenza Basilicata
Palamara Domenico Libero palamara.domenico@tin.it CPIA Reggio Calabria Calabria

Scala Omar scalaom@gmail.com CPIA Napoli Provincia 2 Campania
Armati Stefania stefania.ar@cpiabologna.istruzioneer.it CPIA Bologna Emilia Romagna
Pane Tiziana t.pane.scuola@gmail.com CPIA Trieste Friuli Venezia Giulia
Sanso Ippolita Antonina ippolita.sanso@cpiaroma.com CPIA 4 di Roma Lazio

Vidiri (supplente) Francesco studiovidiri@gmail.com CPIA 6 Interpr. Rieti-Roma Lazio

Di Vito (supplente) Antonietta
antonietta.divito@tiscali.it 

antoniettadivito1@gmail.com
CPIA 2 di Roma Lazio

Camerlenghi Anna annacamerlenghi@hotmail.it CPIA Genova Centro ponente Liguria
Traverso Leonardo leonardo.traverso@cpiamanzi.edu.it CPIA Manzi Lombardia

Magistrelli Romeo romeo.magistrelli@cpiaancona.it CPIA Ancona Marche
Sollazzo Antonio antonio.sollazzo@cpiacampobasso.edu.it CPIA Campobasso Molise
Mossino Piercarla mossino.piercarla@cpia1asti.edu.it CPIA Asti Piemonte
Nugnes Gaetano gaetano.nugnes@cpiabat.edu.it CPIA BAT Puglia

Fois Mario mariogfois@virgilio.it CPIA 3 Nuoro Sardegna
Rinaldo Valentina valentina.rinaldo@cpianelsonmandela.edu.it CPIA Palermo 1 Sicilia
Camarri Francesco francesco.camarri@gmail.com CPIA 1 Grosseto Toscana
Scoccia Francesca scoccia.francesca@cpiaperugia.edu.it CPIA Città di Castello Umbria

Seminario Catania
Cognome Nome E-mail CPIA di appartenenza Regione

Ardica Ida idaardica@yahoo.it CPIA Caltanissetta-Enna Sicilia
Ennas Giuseppe giuseppe.ennas@istruzione.it CPIA Cagliari - DS Sardegna
Ferra Valeria cbmm205005@istruzione.it CPIA Campobasso - DS Molise
Gobbi Elena dirigente@cpia4torino.edu.it CPIA 4 Torino - DS Piemonte

Merenda Gisella gisella.merenda@posta.istruzione.it USR Liguria Liguria
Nicastro Rina rinicastro@cpiacatania2.edu.it CPIA Catania 2 Sicilia

Cammarata Filippo filippo.cammarata@posta.istruzione.it Sicilia
Vacca Mariateresa vacca.mariateresa@gmail.com Sicilia


